
UCHWAŁA NR XXX/191/21 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania akcji                                                                      
przez Burmistrza Miasta Jedlina - Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit.f i g  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art.12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej 
(Dz.U.z 2019 r. poz. 712 z późn.zm.), Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 
Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój. 

2. Gmina Jedlina-Zdrój może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, tych do 
których przystępuje oraz w spółkach tworzonych przez Gminę Jedlina-Zdrój. 

3.  Wnoszenie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji, jak również cofanie i zbywanie  przez 
Gminę Jedlina-Zdrój udziałów lub akcji w spółkach dokonywane jest z zachowaniem zasad celowości 
i gospodarności, przy uwzlędnieniu konieczności zapewnienia realizacji zadań Gminy  Jedlina-Zdrój. 

§ 2. Gmina Jedlina-Zdrój może wnosić do spółek, na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji: 

1) wkłady pieniężne, w granicach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie miasta Jedlina-Zdrój na dany     rok 
budżetowy. 

2) wkładów niepieniężnych w postaci: 

a) praw rzeczowych obejmujących prawo własności nieruchmności lub ich części, prawa własności    
przedsiębiortswa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, udziału we    
współwłasności wyżej wymienionych, prawa użytkowania wieczystego oraz udziału w tym prawie, 

b) praw obligacyjnych obejmujących udziały, akcje, obligacje, 

c) praw majątkowych na dobrach niematerialnych. 

§ 3. Wniesienie wkładu niepieniężnego o wartości przekraczajęcej 500.000,00 zł wymaga zgody Rady  Miasta 
Jedlina-Zdrój wyrażonej w odrębnej uchwale. 

§ 4. Cofanie i zbywanie udziałów lub akcji w spółkach z udziałem Gminy  Jedlina-Zdrój, Burmistrz Miasta  
Jedlina-Zdrój wykonuje samodzielnie z zastrzeżeniem § 5 i 6. 

§ 5. 1. Wycofanie udziałów ze spółki następuje poprzez ich umorzenie. 

2. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów lub akcji w spółce dokonuje się analizy mającej 
na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej majątku oraz stanu i perspektyw jej rozwoju. 

§ 6. 1. Umorzenie i zbywanie udziałów lub alcji o wartości nominalnej przekraczającej 500.000,00 zł wymaga 
zgody Rady Miasta Jedlina-Zdrój wyrażonej w odrębnej uchwale. 

2. Zgoda Rady Miejskiej w Jedlinie-Zdroju wymaga również zbycie udziałów lub akcji w celu umorzenia za 
wynagrodzeniem ustalonym poniżej ich wartości nominalnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8EFBC71-129C-41CA-B65C-631FB6E2161C. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8EFBC71-129C-41CA-B65C-631FB6E2161C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała określa ogólne zasady wnoszenia,cofania i zbywania udziałów i akcji przez Gminę Jedlina-Zdrój
, zarówno w formie wkładów pieniężnych jak i niepieniężnych, do istniejących oraz nowo utworzonych
spółek w oparciu o ustawę kodeks spółek handlowych.
Zgodnie z art.18ust.2 pkt 9 lit.g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy również podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,
przekraczających zakres zwykłego zarządu,dotyczących m.in. określenia zasad wnoszenia, cofania i
zbywania udziałów i akcji przez wójta. Stosownie do art.12ust.1ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o
gospodarce komunalnej (Dz.U.z 2019 r. poz. 712 z późn.zm.) do wnoszenia wkładów oraz obejmowania
udziałów i akcji stosuje się przepisy Kodeksu spółek handlowych oraz przepisy Kodeksu cywilnego z
zastrzeżeniem innych ustaw, natomiast w zakresie zbycia akcji i udziałów ww. ustawa,w art.12ust.2
nakazuje odpowiednie stosowanie regulacji art.11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016r. o zasadach
zarządzania mieniem państwowym (t.j.Dz.U.z2018r.poz.1182zpóźn.zm.). Z uwagi na powyższe projekt
uchwały ma charakter ogólny. Rada Miasta Jedlina-Zdrój jako organ stanowiący,określa zasady wnoszenia
wkładów oraz obejmowania,nabywania i zbywania udziałów i akcji,natomiast dokonywanie
poszczególnych czynności w tym zakresie należy do kompetencji Burmistrza Miasta Jedlina -Zdrój, który
jest organem wykonawczym i stosownie do przepisów wykonuje uchwały rady oraz gospodaruje mieniem
komunalnym.
Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8EFBC71-129C-41CA-B65C-631FB6E2161C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

